
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michaela	PETROVÁ

Název	práce Obchodní	dohody	EU

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.	Ph.D.,	LL.M.

Autor	posudku Ing.	Martina	Krasnicka	Ph.D.	LL.M.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	dobře	strukturovaná,	autorka	postupuje	systematicky	od	významných
celků	k	jednotlivostem.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cílem	práce	bylo	zhodnotit	dopady	obchodních	dohod	na	EU	a	ČR	a	porovnat	je.
Tento	cíl	byl	beze	zbytku	naplněn.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Autorka	kvalitně	definovala	základní	pojmy	a	vytvořila	výzkumná	tvrzení,	která	na
závěr	potvrdila	či	vyvrátila.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:Práce	shrnuje	dopady	obchodních	dohod	do	zahraničního	obchodu	a
zaměstnanosti	ČR	a	EU	a	přičemž	tyto	dvě	entity	vhodně	je	komparuje.
5.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Autorka	pracuje	s	aktuální	a	vhodnou	literaturou,	méně	pak	už	s	vědeckým
články,	což	lze	odůvodnit	charakterem	práce.
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Některé	částí	práce	vyžadují	z	hlediska	srozumitelnosti	vícečetné	přečtení,	byť
jsou	obsahově	v	pořádku.	Přehlednost	a	názornost	grafů	a	tabulek	tento	drobný	nedostatek
vyvažuje.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autorka	během	zpracování	práce	kvalitně	a	samostatně	pracovala	s	teoreticky ́mi
koncepty	a	zároveň	projevila	nadstandardní	schopnost	chápání	souvislostí.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	ve	své	práci	po	zdařile	zpracované	teoretické	části,	která	popisuje	mimo	jiné	i	způsob
uzavírání	obchodních	dohod,	shrnuje	dopady	obchodních	dohod	do	zahraničního	obchodu	a



zaměstanosti	ČR	a	EU,a	to	s	vědomím	všech	externích	faktorů,	které	mohou	mít	na	zkoumané
charakteristiky	vliv.
Závěrečnou	práci	autorky	lze	vzhledem	k	jejímu	záběru,	uspořádání	a	zpracování	označit	za
nadprůměrnou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Vysvětlete	současný	postup	uzavírání	obchodních	dohod	ze	strany	EU.	Je	smluvní	stranou	i	Česká
republika?	Jakým	typem	pravomoci	EU	se	řídí	společná	obchodní	politika?

V	závěru	práce	vyhodnocujete	stanovená	výzkumná	tvrzení.	Byla	některá	Vaše	zjištění	pro	Vás
překvapivá?	Dokážete	v	těchto	případech	vysvětlit	příčiny,	proč	jsou	výsledky	jiné,	než	jste
očekávala	na	základě	studia	literatury?

V	práci	uvádíte,	že	obchodní	dohody	a	obecně	liberalismus	v	mezinárodním	obchodě	přináší	řadu
výhod.	Jaké	jsou	naopak	jejich	nevýhody?

Datum:	12.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


